
Motion till riksdagen 

1989/90: Sk832 
av Lars De Geer och Lars Leijonborg (båda fp) 
Fyllnadsinbetalning av skatt 

Före 1989 kunde såväl juridiska som fysiska personer senast den 30/4 full­

göra fyllnadsinbetalning av skatt, därest man fått reda på att den under ka­

lenderåret innan erlagda källskatten varit för låg. Sedan 1989 för juridiska 

personer och sedan 1990 för fysiska personer har detta datum framflyttats 

till den 18/1 efter kalenderårets utång. I svar på frågor i riksdagen den 24110 

1989 och den 2311 1990 har finansministern meddelat, att han inte avser att 

föreslå någon ändring på de nu införda, nya reglerna. 

Dessa är dock så obekväma för den enskilde skattebetalaren att det måste 

ifrågasättas om de ej bör ändras och detta trots att ett "fribelopp" om maxi­

mum 20 000 kr. fortfarande må utan straffavgift inbetalas den 30/4. Sverige 

har dock världens högsta skattetryck och mot den bakgrunden finns ingen 

anledning att därutöver belasta skattebetalarna med ytterst obekväma regler 

för skattens inbetalande. 

Vid tidpunkten den 18/1 är det ytterst osäkert om den enskilde deklaran­

ten fått tillgång till alla uppgifter från svenska banker. andra kreditinstitut 

och företag beträffande finansiella utgifter, inkomster och kapitalbehåll­

ningar. Vidare har vederbörande med säkerhet inte fått några lönebesked 

från sina arbetsgivare, som inte är skyldiga lämna dessa förrän vid januari 

månads utgång. Slutligen har deklaranten ännu inte upprättat sin självdekla­

ration. vilket han är skyldig göra först den 15/2. Han svävar alltså den 18/1 i 

viss okunnighet om alla de faktorer som påverkar hans skyldighet att inbe­

tala fyllnadsskattebelopp. 

l sitt svar på frågorna påpekade finansministern, att staten inte har anled­

ning att ge medborgarna räntefri kredit ända fram till den 30/4, och att den 

effektiva räntan på straffavgiften inte är högre än 14 %. Men större delen av 

detta syfte kan uppnås ändå. om man t.ex. valde tidpunkten den 1812 som 

sista tillåtna inbetalningsdatum utan straffavgift. För tidsrymden 18/2-30/4 

kunde ju nu gällande straffavgift bibehållas. varigenom staten fick kompen­

sation för 2 1/2 månads för sen inbetalning i stället för 3 1/2. Genom en sådan 

framflyttning skulle alla skattebetalare kunna beräkna storleken av sina 

eventuella fyllnadsinbetalningar med stöd av fullständiga uppgifter, något 

som de absolut inte har den 18/1 varje år. Statens räntdörlust under l månad 

förefaller motiverad. i synnerhet om hänsyn tages till de mycket stora be­

lopp. som varje skattebetalare i Sverige dock varje år rätt tidigt betalar in 

via in normala källskatt. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att riksskatteverket får i upp­

drag att ändra sista dag för fullgörandet av fyllnadsskatteinbetalning 

från nu gällande datum den 18 januari till det för skattebetalarna 

lämpligare datumet den 18 februari. 

Stockholm den 25 januari 1990 
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